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Puheenjohtajan tervehdys
Sijoitus lapsiin tuottaa parhaan mahdollisen tuoton – vakaan yhteiskunnan

Esivanhempani Eva ja Antti Ahlström oivalsivat jo 1800-luvulla, että menestyäkseen A. Ahlström Oy:n perheyrityksen
piti sijoittaa yhteiskuntaan. Suomessa se tarkoitti sijoituksia tyttöjen ja poikien yhdenvertaisiin
koulunkäyntimahdollisuuksiin ja naisten tasa-arvoisten oikeuksien tukemiseen. Nämä panostukset muodostivat
monella tavalla pohjan pohjoismaiselle hyvinvointiyhteiskunnalle, jossa miehillä ja naisilla on nykypäivänä yhtäläiset
oikeudet ja mahdollisuudet yhteiskunnan useimmilla osa-alueilla.

Suomalaisen yhteiskunnan haasteet ovat nykyään toisenlaisia ja luonteeltaan sekä paikallisia että maailmanlaajuisia.
Arki näyttää hyvin erilaiselta kuin vuosisata sitten. Monet kokevat vaikutusmahdollisuutensa heikoiksi ja heidän on
vaikeaa ymmärtää, miten nykypäivän ihminen voi tehdä oman osansa yksilötasolla ja tuottaa lisäarvoa.

Tästä johtuen Yhdistyneet kansakunnat vetosi hiljattain hallituksista sekä yksityisestä ja kolmannesta sektorista
koostuvaan kansainväliseen yhteisöön, jotta se ryhtyisi yhteistyöhön ihmiskunnan kohtaamien haasteiden
ratkaisemiseksi. YK:n arvion mukaan vuosittain tarvitaan 2,5–3 biljoonaa Yhdysvaltain dollaria, jotta 17
maailmanlaajuista kestävän kehityksen tavoitetta (SDG) saavutetaan vuoteen 2030 mennessä. Yhdelläkään
yksittäisellä hallituksella tai yrityksellä ei ole tällaisia suunnattomia rahasummia. Merkittävien sijoitusten lisäksi
vaaditaan kattavaa rakenne- ja asennemuutosta sekä muutoksia siinä, miten kohtaamme ja kohtelemme toisiamme.
Pandemia on tehnyt tästä ajankohtaisempaa kuin koskaan aiemmin.

Maailmanlaajuiset kestävän kehityksen tavoitteet voivat kuulostaa käsittämättömiltä ja saavuttamattomilta. Jos
kuitenkin haluamme saavuttaa kestävän maailman vuoteen 2030 mennessä, näistä maailmanlaajuisista tavoitteista
pitää tehdä paikallisia ja kaikille ihmisille on luotava mahdollisuuksia osallistua ja olla osa ratkaisua.

Eva Ahlströmin säätiön tavoitteena on aina ollut innostaa ja osallistaa Ahlströmin perhettä verkostoineen aktiiviseen
yhteiskuntavastuuseen. Perimmäinen tavoitteemme on – ja on aina ollut – etsiä innovatiivisella yhteistyöllä uusia
ratkaisuja tasa-arvon ja vastuullisuuden edistämiseksi.

Vuonna 2020 Eva Ahlströmin säätiö perusti Ahlström Collective Impactin (ACI). ACI on innovatiivinen ja ainutlaatuinen
yhteistyöalusta, joka kokoaa yhteen yksityiset ja julkiset yritykset, säätiöt, osakkeenomistajat ja Ahlströmin verkoston
työntekijät. Tavoitteena on sijoittaa YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden toteuttamiseen tukemalla YK:n
lastenjärjestö UNICEFia, koska kaikki 17 kestävän kehityksen tavoitetta vaikuttavat suoraan tai epäsuorasti maailman
lapsiin.

Ahlström Collective Impactin ainutlaatuinen voima piilee kaikkien osapuolten kokoamisessa saman katon alle.
Yhteistyössä Suomen UNICEFin kanssa tehtävää sijoitustoimintaa kestävän kehityksen tavoitteisiin 4 (hyvä koulutus) ja
5 (sukupuolten tasa-arvo) ohjaavat Ahlströmin verkoston yhteiset arvot ja tarkoitus.

Eva Ahlströmin säätiön perusti vuonna 2010 joukko Ahlströmin viidennen sukupolven naisia tavoitteenaan tukea
apua tarvitsevia naisia ja lapsia sekä paikallisesti että maailmanlaajuisesti. Halusimme luoda jotakin uutta, joka
perustuisi yhteisiin arvoihimme ja yhteiseen historiaamme. Samalla halusimme kannustaa keskusteluun
yhteiskuntavastuusta ja vastuullisesta omistamisesta. Innostaminen ja osallistaminen ovat olleet toimintamme
johtoajatuksia niiden 12 vuoden ajan, kun minulla on ollut etuoikeus johtaa säätiötä. Tänä aikana säätiö on
käynnistänyt lukemattomia yhteistyöhankkeita niin Suomessa kuin kansainvälisestikin.

Kun muistelen sekä omia vuosiani säätiön puheenjohtajana että esivanhempiani Eva ja Antti Ahlströmiä ja heidän
visionäärisen toimintansa vaikutuksia 170 vuotta sitten, saan muistutuksen siitä, että ainoastaan rohkealla
uudistumisella tasa-arvo- ja vastuullisuusasioissa voimme varmistaa yritystemme tulevaisuuden ja luoda positiivista ja
kestävää muutosta yhteiskunnassamme.

Eva Ahlströmin säätiön ja Ahlström Collective Impactin motto on ”Courage to Spark Change”, ja se on myös minun
mottoni. Se tarkoittaa rohkeutta uskoa Ahlströmin suvun visioon Parempi maailma tuleville sukupolville ja rohkeutta
toimia sen mukaisesti.

Maria Ahlström-Bondestam, Yksi perustajista ja 
puheenjohtaja, Eva Ahlströmin säätiö
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Toimintakertomus 2021
Eva Ahlströmin säätiö sr (Y-tunnus 2361056-5)

TIETOA SÄÄTIÖSTÄ

Joukko Ahlströmin suvun naisia sai ajatuksen säätiön perustamisesta elokuussa
2008. Toukokuussa 2010 patentti- ja rekisterihallitus myönsi 25 aloitteentekijälle
luvan perustaa säätiön, jonka tarkoitus oli tukea Suomessa ja ulkomailla järjestöjä,
yhdistyksiä tai henkilöitä, joilla on hyvä maine ja dokumentoitua kokemusta toimia
globaalisti ja paikallisesti ensisijaisesti sellaisten naisten ja lasten hyväksi, jotka
ovat haavoittuvassa asemassa köyhyyden, sorron, sodan, poliittisen epävakauden,
luonnonkatastrofien tai muiden vaikeiden olosuhteiden vuoksi. Säätiö pyrkii
toteuttamaan päämääränsä tekemällä pitkäjänteistä työtä. Sen tavoitteena on
sitoutua valittuihin yhteistyöjärjestöihin ja tuen saajiin pitkäksi ajaksi, eikä
pelkästään tehdä kertalahjoituksia. Säätiö merkittiin säätiörekisteriin 27.10.2010.
Säätiön sivuston osoite on www.evaahlstromsstiftelse.fi

Jäsenyydet: Säätiö on Säätiöt ja rahastot ry:n jäsen.

Hallitus ja tilintarkastajat

Hallitukseen ovat kuuluneet seuraavat henkilöt: Maria Ahlström-Bondestam
(puheenjohtaja), Johanna Ahlström, Malin Ahlström, Joanna Danielsson, Edvin
Franck, Laura Meyer, Helena Nahi, Anna Tornivuori.

Tilintarkastaja: Henrik Holmbom, KPMG, varatilintarkastaja Kim Järvi.

Hallituksen kokoukset vuonna 2021

Varsinaiset kokoukset

21.1., 3.3., 7.4., tilinpäätöskokous 7.4., 25.5., 9.9., 27.10. ja 15.12.

Eva Ahlströmin säätiön hallitus

Hallitus (vasemmalta): Joanna Danielsson, Malin Ahlström, Helena Nahi, Edvin Franck, Maria Ahlström-Bondestam 
(puheenjohtaja), Johanna Ahlström, Laura Meyer, Anna Tornivuori.
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Tärkeitä tapahtumia vuonna 2021
Säätiön pitkän aikavälin työtä ohjaavat hallituksen strategiset ohjeet, jotka laaditaan kolmen vuoden strategiajaksolle
kerrallaan. Vuosi 2021 oli strategiajakson 2019–2021 viimeinen vuosi, joten jakson toimintaa on paikallaan pohtia
lyhyesti. Säätiön hallitus on työskennellyt järjestelmällisesti toteuttaakseen visiotaan, joka jakaa toiminnan kahteen
pääasialliseen kokonaisuuteen: strateginen antaminen ja vaikuttava osallistaminen.

Strategisen antamisen päätavoitteena on ollut säätiön strategisten sijoitusten (lahjoitusten) keskittäminen harvoille
valikoiduille yhteistyökumppaneille ja yhteistyön syventäminen näiden kanssa parhaan mahdollisen vaikutuksen
saamiseksi. Vuonna 2021 Suomen UNICEF ja Eva Ahlströmin säätiö juhlistivat 10 vuotta jatkunutta yhteistyötään.
Tarkempaa tietoa strategisista yhteistyökumppaneista ja panostuksista on omassa toimintakertomuksen osiossaan.

Vaikuttavalla osallistamisella tarkoitetaan säätiön aktiivista roolia proaktiivisen omistajavastuun puolestapuhujana
niin suvun sisällä kuin sen ulkopuolellakin. Säätiön hallituksen jäsenet ovat kouluttautuneet säännöllisesti
filantrooppisissa kysymyksissä filantropian alalla, jotta säätiö voi kehittyä ja kantaa vastuunsa vaikuttajana ja
omistajavastuun puolestapuhujana. Konkreettinen esimerkki tästä on strategiajaksolla perustettu Ahlström Collective
Impact, ainutlaatuinen ja kansainvälisesti huomioitu aloite, jossa säätiöllä on ollut ratkaiseva rooli.

Koko Ahlströmin verkostossa toteutettiin vuonna 2021 kattava ilmeuudistus, missä yhteydessä myös Eva Ahlströmin
säätiö sai uuden visuaalisen ilmeen ja säätiön sivuston ja muiden viestintäkanavien uudistamiseen tehtiin iso
panostus.

Säätiön pitkä ja määrätietoinen työ strategiseen filantropiaan liittyvän innovatiivisen ajattelun edistämiseksi on
huomioitu eri tahoilla. Säätiön puheenjohtaja Maria Ahlström-Bondestam valittiin kesäkuussa 2021 UNICEF
International Councilin puheenjohtajaksi, joten hänellä on jatkossa hyvät vaikuttamismahdollisuudet merkittävällä
kansainvälisellä filantropiafoorumilla. Säätiön työtä on nostanut esiin myös IMD Business Schoolin professori Dr Peter
Vogel, ja säätiön hallitus on ylpeä saadessaan edustaa ja toteuttaa Ahlströmin perheen pitkäjänteistä visiota.

”Ahlströmin perhe toimii omistautuneella 
työllään Eva Ahlströmin säätiön ja 

Ahlström Collective Impact -järjestön 
kanssa roolimallina hyvää tekeville 

ihmisille ympäri maailmaa. Lähestymistapa 
ajatella kokonaisvaltaisemmin ja 

maksimoida eri toimintojen vaikutus on 
erittäin rohkea ja inspiroiva. Se on 

tulevaisuuden filantropiaa. Olemme ylpeitä 
saadessamme tehdä yhteistyötä perheen 

ja säätiön kanssa." 

Professori, Dr Peter Vogel, IMD Business 
Schoolin Debiopharm-perhefilantropian 

laitoksen johtaja

Lähde: Family Philanthropy Navigator (Vogel.P, Eichenberger. E, Kurak.M 2020, Family
Philantropy Navigator  International Institute for Management Development  Lausanne)
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Säätiön talous
Toteamus taloudellisesta yhteydestä säätiön lähipiiriin

Kellään säätiön lähipiiriin kuuluvalla ei ole säätiölain luvun 5 pykälässä 2
mainittua yhteyttä säätiöön, eikä kukaan lähipiiriin kuuluva nauti muista osittain
tai kokonaan vastikkeettomista taloudellisista eduista.

Toteamus hallituksen saamista palkkioista

Hallitus ei ole saanut palkkioita.

Tavanomainen toiminta

Säätiön tavanomaista toimintaa hoitavat ilman korvausta työskentelevä hallitus
sekä osa-aikaisesti palkattu hallintopäällikkö. Säätiön hallinnolliset kulut
muodostuvat pääsääntöisesti kirjanpito-, viestintä-, tapahtuma- ja matkakuluista.

Vuonna 2021 säätiön tavanomaisen toiminnan kulut olivat 80 832,32 € (2020: 81
510,55 €).

Vuoden aikana säätiö jakoi yhteensä 477 939,97 € lahjoituksia ja sai yhteensä
282 036 € tukia Ahlströmin perheen jäseniltä ja heidän lähipiiriltään.

Sijoitustoiminta

Säätiön omaisuus koostuu pääsääntöisesti Ahlström Invest BV:n osakkeista,
erilaisista rahasto-osuuksista ja kassavaroista.

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotto oli 366 408,74 € (387 284,38 €).

Säätiön omaisuutta hallitaan säätiön vahvistaman sijoitusstrategian mukaisesti.

Säätiön sijoitustoiminnan tavoitteena on luoda pitkäkestoiset edellytykset
sijoitettujen varojen hyvälle tuotolle ja mahdollistaa vakaat

osinkomahdollisuudet. Aikahorisontti on ääretön.

Säätiöllä on sijoituskomitea, joka hallinnoi omaisuutta itsenäisesti hallituksen
vahvistaman sijoitusstrategian mukaisesti. Komitea raportoi hallitukselle
säännöllisesti omaisuuden hallinnasta.

Sijoituskomiteaan on viimeksi kuluneen vuoden aikana kuulunut hallituksesta
kaksi henkilöä, Joanna Danielsson ja Edvin Franck, sekä hallituksen ulkopuolelta
kaksi henkilöä, Andreas Ahlström ja Carl Ahlström (puheenjohtaja).

Kahden viime vuoden aikana sijoituskomitea on vähitellen järjestellyt säätiön
sijoitusportfoliota uudelleen hallinnoinnin helpottamiseksi ja suorien kulujen
pienentämiseksi. Vuonna 2021 tehtiin periaatepäätös kaikkien suorien listattujen
osakeomistusten myymisestä ja näistä vapautuneiden varojen sijoittamisesta
rahasto-osuuksiin.

Säätiön varallisuuden markkina-arvo 31.12.2021 oli 5,7 miljoonaa euroa (2020:
5,3 miljoonaa euroa).

va

Sijoitussalkun jakauma 31.12.2021Säätiön koko pääoma 2010-2021
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Strategiset yhteistyökumppanit
Eva Ahlströmin säätiö jatkoi vuonna 2021 strategiansa toteuttamista parhaan mahdollisen vaikutuksen saamiseksi.
Strategisia yhteistyökumppaneitamme ovat Suomen UNICEF, HelsinkiMissio ja CMI. Jokaisen sijoituksen
(lahjoituksen) tavoitteena on saavuttaa paras mahdollinen vaikutus, ja säätiön hallitus uskoo vahvasti, että tämä
voidaan parhaiten saavuttaa vakiintuneiden, ammattimaisten ja tunnettujen toimijoiden avulla sekä kansallisella että
kansainvälisellä tasolla. Pohjoismainen yhteistyö UBS Optimus Foundationin johdolla jatkui. Säätiö tukee yhdessä
ruotsalaisen ja norjalaisen perheen kanssa kolmivuotiskauden ajan Child’s i Foundation -järjestön työtä, joka
keskittyy ugandalaislasten laitostumiseen liittyviin ongelmiin. Lisäksi säätiö tuki Noormarkun seurakuntaa
lahjoituksella.

va

Maksetut tuet 2021

HelsinkiMissio; €100 000 

Child's I; €10 000 

CMI; €60 000 

UNICEF, ACI; €170 000 

Länsi-Bengali; €120 000 

UNICEF, BF HAPPY; €10 000 
Porin seurakunta; €7 500 
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Säätiö on mukana useissa UNICEFIN projekteissa
Sijoitukset lastensuojeluun Länsi-Bengalissa ja Sambiassa

Säätiön kolmivuotinen sijoituskausi UNICEFin lastensuojeluohjelmaan Sambiassa
päättyi vuonna 2021. Loppuraportti julkaistaan syksyllä 2022, ja meillä on ilo
raportoida tähänastisista saavutuksista.

UNICEF osallistuu lasten hyvinvointiohjelman kautta Sambiassa sellaisen
lastensuojeluohjelman perustamiseen, joka tarjoaa integroitua, parempaa ja
oikeudenmukaista suojelua ja puolustaa lapsia väkivallalta, hyväksikäytöltä ja
laiminlyönniltä. Hanke toteutetaan tiiviissä yhteistyössä Sambian hallituksen ja
muiden kansallisten ja kansainvälisten kumppaneiden kanssa. Vuoden 2021
tuloksia:

• 48,400 lapsen syntymä rekisteröitiin keskellä pandemiaa. Väestörekisteröinti
antaa lapselle pääsyn erilaisiin perusoikeuksiin yhteiskunnassa, kuten
suojeluun ja sosiaalipalveluihin.

• 45,000 lasta, jotka olivat vaarassa joutua erotetuksi perheestään tai
uudelleensijoitettuna perheeseen, hyötyivät kriisiavun käteisohjelman
ennaltaehkäisevästä tuesta.

• 37,600 lasta ja vanhempaa sai psykososiaalista tukea soittamalla Childline- ja
Lifeline-tukipuhelimiin. Vuonna 2020 lapsiin kohdistuvaan väkivaltaan liittyvät
soitot lisääntyivät 257 %.

• Paikallisyhteisöistä osallistui 2 800 henkilöä keskustelutilaisuuksiin, joilla
ehkäistiin lapsiavioliittoja. Pakkoavioliittoja ja nuorena solmittuja avioliittoja
voidaan parhaiten ehkäistä pitämällä tytöt koulussa ja estämällä nuorten
tyttöjen raskauksia.

va

Satelliittiorganisaatio Eva Ahlström Foundation Internationalin tukema Länsi-
Bengalin lastensuojeluhanke keskittyy olojen ja avustustoiminnan parantamiseen
lapsille instituutioissa, tilapäisen asumisen järjestämiseen ja
sijaisperhejärjestelyjen tukemiseen, jotta mahdollisimman moni lapsi voi kasvaa ja
kehittyä kodinomaisessa ympäristössä laitoksen sijasta. Intiassa on tällä hetkellä
noin 20 miljoonaa orpolasta, joista vain alle prosentti on menettänyt molemmat
vanhempansa. Valtaosa on joutunut vanhempiensa hylkäämiksi, kadonnut tai
pelastettu äärimmäisen vaikeista olosuhteista, kuten ihmiskaupalta,
hyväksikäytöltä tai rikollisuudelta. Lasten kohtaloiden taustalla on äärimmäistä
köyhyyttä, päihteiden väärinkäyttöä, kaltoinkohtelua ja terveyskysymyksiä. Näillä
lapsilla on vain vähän mahdollisuuksia kasvaa ja kehittyä täyteen potentiaaliinsa.

Koronapandemia kuritti Intiaa rajusti. Monet lastensuojeluongelmat – kuten
väkivalta ja lapsiavioliitot – ovat lisääntyneet näinä vaikeina aikoina.

Vuoden 2020 tuloksia:

• Yli 450 lastensuojeluviranomaista ja -ammattilaista koulutettiin
lastensuojeluun liittyvistä aiheista, kuten lasten hyväksikäyttö, tapausten
hallinnoiminen, psykososiaalinen tuki ja lapsiystävälliset oikeuskäytännöt.

• Länsi-Bengalin viranomaiset skaalasivat lastenkotien henkilökunnalle
pilotoidun koulutuksen laajentaen sen koko Länsi-Bengalin alueelle. Koulutus
keskittyy parantamaan henkilökunnan taitoja käsitellä lastensuojelutapauksia
ja tukea lastenkotien lasten psykososiaalista kehitystä.

• 130 paikallisyhteisöjen jäsentä tavoitettiin koulutuksilla. Esimerkiksi yli 100
teini-ikäistä poikaa koulutettiin sukupuolten välisen tasa-arvon viestinviejiksi
yhteisöissään ja yli 20 äitiä sai oppia positiivisen vanhemmuuden taidoista.

©UNICEF/Narain. Kuvalla ei ole suoraa 
yhteyttä hankkeeseen.
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Stiftelsen är engagerad i flera projekt med UNICEF 
Investeringar i barnskydd i Västbengalen och Zambia

Stiftelsens treåriga investeringsperiod i UNICEFs barnskyddsprogram i Zambia
avslutades år 2021. Slutrapporten ges hösten 2022 och vi kan med glädje
rapportera om framgångar som uppnåtts tills vidare.

UNICEF bidrar via barnskyddsprogrammet i Zambia till upprättandet av ett
barnskyddsprogram som ger ett integrerat, förbättrat och rättvist skydd och
försvarar barn mot våld, övergrepp, utnyttjande och vanvård. Projektet genomförs
i nära samarbete med den zambiska regeringen och andra nationella och
internationella partners. Resultaten från 2020 inkluderar:

• Födseln av 48 400 barn registrerades mitt i pandemin. Civilregistrering gör det
möjligt för barn att få tillgång till sina grundläggande rättigheter, inklusive
skydd och sociala tjänster.

• 45 000 barn, som endera återintegrerades till sina familjer eller riskerade att
skiljas från sin familj, fick förebyggande stöd genom kontantprogram för
krissituationer.

• 37 600 barn och föräldrar fick psykosocialt stöd genom att ringa till
stödtelefon/Childline och Lifeline. År 2020 ökade samtalen angående våld mot
barn med 257%.

• 2 800 personer i lokalsamhällena deltog i diskussionsevenemang om att
förhindra barnäktenskap. Att förhindra tvångsäktenskap och tidiga äktenskap
bidrar till att hålla flickor i skolan och förhindra tidiga graviditeter.

© UNICEF/UNI308050/Schermbrucker
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Barnskyddsprojektet i Västbengalen, som stöds av satellitorganisationen Eva
Ahlström Foundation International, fokuserar på att förhindra barn från att bli
institutionaliserade genom att stödja deras familjer att ta hand om sina barn och
på att förbättra kvaliteten för vård av barn på institutioner. Projektet förstärker
också rättssystemets barnvänlighet samt alternativ vård så som
fosterfamiljearrangemang för barn. Detta för att så många barn som möjligt får
växa upp och utvecklas i en hemmiljö i stället för under institutionella
förhållanden. I dagsläget finns det cirka 20 miljoner föräldralösa barn i Indien. Av
dessa har mindre än 1 % förlorat båda föräldrarna. De flesta har övergivits av sina
föräldrar, försvunnit eller räddats från väldigt svåra förhållanden, som
människohandel, utnyttjande eller brottslighet. De här barnens öde är en följd av
extrem fattigdom, missbruk, misshandel och hälsoproblem. Deras chans att växa
upp och utvecklas till att nå sin fulla potential är mycket liten.

Indien drabbades hårt av pandemin. Många barnskyddsproblem – bland annat våld
och barnäktenskap - har ytterligare ökat under de svåra tiderna.

Resultat från år 2020 inkluderar:

• Mer än 450 barnskyddsmyndigheter och yrkesverksamma fick utbildning i
ämnen så som barnmisshandel, ärendehantering, psykosocialt stöd och
barnvänliga rättsmetoder.

• Delstaten Västbengalen skalade effektivt upp skolning gällande både
ärendehantering samt psykosocial vård till att täcka personal på
barnomsorgsinstitutioner i alla 23 distrikt.

• 130 medlemmar av lokalsamhällen nåddes. Till exempel fick över 100
tonårspojkar information om jämställdhet och positiv handling i sina
samhällen, och över 20 mödrar lärde sig om positivt föräldraskap.

©UNICEF/Narain. Fotot har ingen direkt 
länk med projektet.



14 15

va

Ahlström Collective Impact jatkaa laajentumista
Tehtyään pitkään vaikuttavaa yhteistyötä UNICEFin kanssa Eva Ahlströmin säätiö
perusti vuonna 2020 uudenlaisen yhteistyömallin, johon koko Ahlströmin verkosto
voi osallistua. Aloitteen taustalla on säätiön vankka käsitys siitä, että yksittäiset
toimijat eivät voi yksin ratkaista maailman haasteita, vaan siihen tarvitaan
perinteiset sektori- ja yhteiskuntarajat ylittävää yhteistyötä. Kaikki aloitteessa
mukana olevat osapuolet sitoutuvat tukemaan UNICEFin työtä YK:n kestävän
kehityksen tavoitteiden (Sustainable Development Goals) saavuttamiseksi.
Aloitteesta tekee ainutlaatuisen se, että Eva Ahlströmin säätiön ja Suomen
UNICEFin lisäksi siihen osallistuu myös Ahlström-yhtiöitä, muita säätiöitä,
yksittäisiä osakkaita ja työntekijöitä Ahlströmin verkostoon kuuluvista yhtiöistä.

Vuonna 2020 Ahlström Collective Impact sijoitti UNICEFin lapsille suunnattuun
koronakriisiapuun ja tuki hyvää työtä, joka hyödytti miljoonia lapsia ja perheitä
pandemian ensimmäisen vuoden aikana.

Kesäkuussa 2021 Ahlström Collective Impactiin liittyivät Suominen Oyj ja Enics Oy
sekä Walter Alhlströmin säätiö. Vuonna 2021 Ahlström Collective Impact onnistui
kaksinkertaistamaan sijoituksensa ja nosti tukensa UNICEFille 600 000 euroon. Tuki
ohjattiin UNICEFin globaaliin koulutusohjelmaan.

va

Hyvin onnistunut UNICEFin koordinoima HAPPY-hanke Vietnamissa sai vuonna
2020 jatkoa, kun käynnistettiin kolmivuotinen BF&HAPPY-hanke. Yhteistyö laajeni
kolmen suomalaisen perheen yhteenliittymästä (Hartwall, Ahlström ja Paulig –
HAPPY) viiteen perheeseen (Berner, Fazer, Hartwall, Ahlström ja Paulig).

Vuosina 2020–2022 toteutettava BF&HAPPYn rahoittama -hanke tähtää äiti- ja
lapsikuolleisuuden vähentämiseen Ruandassa. Hankkeessa sairaanhoitajille
tarjotaan äitiyshuoltoon ja synnytyksiin liittyvää koulutusta. Hanke toteutetaan 10
provinssin alueella. Lisäksi hankkeessa toimitetaan elintärkeitä
sairaanhoitovälineitä tukemaan vastasyntyneiden hoitoa. Hankkeen tähänastisia
saavutuksia:

• 20 synnyttävien äitien ja lasten hoitajaa sai lisäkoulutusta ja mentorointia 10
sairaalassa. Sairaaloissa kehitettiin myös menetelmiä ja ohjeistuksia äitien ja
lasten hoidon laadun parantamiseksi.

• 10 sairaalalle toimitettiin välineistöä ja tarjottiin koulutusta niiden käyttöön
tukemaan synnyttävien äitien ja vastasyntyneiden tehohoitoa. Vuonna 2021 maksetut tuet:

Länsi-Bengalin lastensuojeluhanke, Intia (EAFI): 120 000 €

Ahlström Collective Impact: 100 000 €

Ahlström Collective Impact (säätiön kautta kanavoitu tuki yksittäisiltä
perheenjäseniltä): 70 000 €

BF&HAPPY: 10 000 €

BE FRIENDS AND HAPPY
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Lasten ja nuorten yksinäisyys on lisääntynyt koronapandemian aikana –
HelsinkiMission kanssa yhteistyönä toteutettavalla BLASH-hankkeella on tärkeä 
tehtävä

Yksinäisyys aiheuttaa vaikeita yhteiskunnallisia ongelmia. Tutkimusten mukaan
itsensä yksinäiseksi tuntevien lasten ja nuorten tuen tarve on lisääntynyt
koronapandemian aikana. HelsinkiMission nuorisotyö pyrkii vähentämään
nuorten syrjäytymistä tarjoamalla matalan kynnyksen apua, joka parantaa
nuorten hyvinvointia ja tukee heidän toimintakykyään.

BLASH-hanke käynnistettiin vuonna 2020 Eva Ahlströmin säätiön aloitteesta
yhteistyössä HelsinkiMission kanssa. Mukana ovat Berner-perhe, August Ludvig
Hartwallin säätiö, Päivikki ja Sakari Sohlbergin säätiö ja Veikko Laine Oy.
Sijoituksen avulla HelsinkiMissio voi kehittää ennaltaehkäiseviä nuorten palveluja
osana kaupungin nuorille tarjoamia palveluita.

Hankkeen ensimmäisenä vuonna nuorten palveluita kehitettiin, uudistettiin ja
laajennettiin HelsinkiMissiossa koronapandemiasta johtuneiden poikkeusolojen
puitteissa. Nuorille luotiin uusia, entistä matalamman kynnyksen
yhteydenottotapoja HelsinkiMissioon, ja ammattiauttajat ja vapaaehtoiset olivat
tavattavissa siellä, missä nykypäivän nuoret kohtaavat eli verkossa ja sosiaalisessa
mediassa.

Vuonna 2021 digitaalista palvelua kehitettiin, ja esimerkiksi ensimmäisen
keskusteluajan voi nyt varata verkossa mihin vuorokaudenaikaan tahansa.
Paikallisen avun lisäksi tarjolla on nyt paikasta riippumatonta apua, kun
keskusteluja voi käydä etänä tukihenkilön kanssa suomeksi, ruotsiksi ja
englanniksi.

va

Avun tarve on kasvanut

• Keskusteluavun asiakasmäärä kasvoi 5 % edellisvuoteen verrattuna.

• Yksinäisyystyön asiakasmäärä kasvoi 89 %, minkä lisäksi yksinäisyys oli
aiheena keskusteluavussa 304 kertaa.

• Myös tukihenkilötoiminnassa oli nähtävissä selvää kasvua, ja tapaamisten
määrä kasvoi 52 %.

Enemmän resursseja

• Yhteensä 64 uutta vapaaehtoista sai tukihenkilökoulutuksen, ja 20 järjestettyä
tilaisuutta tavoitti 150 henkeä.

• Kouluille ja oppilaitoksille suunnattuja tapahtumia järjestettiin enemmän.
Vuonna 2021 HelsinkiMissio käynnisti School to Belong -ohjelman. Kouluille
suunnattu ohjelma pyrkii tekemään yksinäisyyden vähentämisestä koko
oppilaitoksen yhteisen asian.

Apu menee perille ja nuorten hyvinvointi lisääntyy

• 66 % keskusteluapua saaneista nuorista kertoi hyvinvointinsa parantuneen
keskimäärin viiden keskustelun jälkeen.

• Tukihenkilötoiminnan kautta apua saaneista nuorista 30 % kertoi
yksinäisyyden tunteen vähentyneen. Näistä 75 % koki tulevaisuuden
näyttävän valoisammalta.

• Näitä palveluita hyödyntäneet nuoret ovat hyvin halukkaita suosittelemaan
sekä keskusteluapua että tukihenkilötoimintaa muille nuorille.

Vuonna 2021 maksetut tuet: 

BLASH-yhteistyö nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi: 100 000 €
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CMI – Martti Ahtisaari Peace Foundation

Eva Ahlströmin säätiö on tehnyt yhteistyötä CMI:n kanssa vuodesta 2016.
Yhteistyön tavoitteena on ollut tukea CMI:n työtä kestävien rauhanratkaisujen
hyväksi sekä kasvattaa ymmärrystä rauhantyöstä ja konfliktien ratkaisun
tärkeydestä. Säätiö ja CMI ovat yhdessä pyrkineet lisäämään CMI:n työn
vaikuttavuutta monin eri tavoin.

Vuonna 2017 säätiö osallistui presidentti Martti Ahtisaaren 80-vuotiskampanjaan
”Älä kerro Martille” summalla, joka vastaa kokonaista rauhanneuvottelukierrosta.
Kampanjan kohderyhmänä olivat kaikki suomalaiset, ja sen avulla kerättiin
yhteensä 650 000 euroa. Suomalaiset ovat rauhan kansaa.

Vuonna 2018 säätiö tuki CMI:n ”Maailman huonoin vitsi” -kampanjaa, jonka
tavoitteena oli tuoda esiin naisten puuttumista rauhanneuvottelupöydistä. Säätiö
kannusti myös monia muita yksityishenkilöitä ja yrityksiä osallistumaan
kampanjan. Naiset ja rauhanvälitys on yksi CMI:n strategisista pääteemoista. CMI:n
työn tuloksena naisten osuus rauhanvälitysprosesseissa on kasvanut merkittävästi
esimerkiksi Libyassa.

Eva Ahlströmin säätiö on tukenut monen vuoden ajan CMI:n työtä jännitteiden
lieventämiseksi ja rauhan edistämiseksi Korean niemimaalla. Rauhanprosessilla on
keskeinen rooli asukkaiden elinolosuhteiden parantamisessa.

Säätiö on myös tukenut CMI:n verkoston vahvistamista kotimaassa. CMI, Maria
Ahlström-Bondestam ja Vladimira Therman perustivat jo vuonna 2016 naisten
verkoston, Ladies for Peace (L4P). Verkosto kokoaa yhteen maailmantilanteesta ja
CMI:n työstä kiinnostuneita naisia ja tarjoaa heille ajantasaista tietoa erilaisista
kansainvälisistä aiheista.

CMI:n toiminta säätiöitettiin toukokuussa 2021. Nykyään Martti Ahtisaari Peace
Foundation työskentelee kestävän rauhan hyväksi ja toteuttaa tällä tavoin
presidentti Ahtisaaren visiota: ”Kaikki konfliktit ovat ratkaistavissa”.Ahtisaari’s
vision: “all conflicts can be resolved”.

Vuonna 2021 maksetut tuet:

Tuet rauhantyölle: 60 000 €

va

Pohjoismainen säätiöyhteistyö, Co-Nordic, jatkaa Child’s i 
Foundationin työn tukemista Ugandassa
Child’s i Foundation haluaa tuoda esiin laitosolosuhteissa elävien lasten
ongelmia. Co-Nordic tekee UBS Optimus Foundationin johdolla yhteistyötä
Child’s i Foundationin kanssa Ugandassa ”Kamengo Community Transformation”
-hankkeessa vuosina 2020–2022. Hanke on ollut menestys, ja nyt sen
lähestymistapaa sovelletaan myös uudessa piirikunnassa.

Hankkeessa on kolme pääteemaa:

1. Pitää perheet yhdessä

2. Yhdistää perheitä tai luoda uusia peheitä

3. Vahvistaa paikallisyhteisöä

Kolmivuotisen hankkeen viimeinen toimintavuosi on nyt käynnissä. Vaikka
koronapandemia on vaikeuttanut hankkeen toteuttamista, projektilla on silti
saavutettu huomattavia tuloksia, ja tiimi on tukenut apua tarvitsevia perheitä ja
lapsia pandemian aikana. Hankkeen tuloksia:

• 10 uutta kehitysverkostoa (Community Development Networks) perustettiin
ja 182 vapaaehtoista paikallisyhteisöstä sai koulutusta.

• Yhteensä 2667 lasta ja 665 perhettä on saanut tukea. Näistä 278 lasta
lukeutui tehostetun tuen ohjelmaan (Active Family Support -ohjelma).

• 75 valtion ja lastenkotien työntekijää sai koulutusta liittyen siihen, kuinka
tärkeää lasten ja perheiden yhdistäminen on lasten hyvinvoinnille.

• 40:n lastenkodissa asuvan lapsen perheet jäljitettiin, ja nyt on käynnissä työ
lasten ja perheiden yhdistämiseksi.

Vuonna 2021 maksetut tuet:

Lastensuojelu: 10 000 €
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Tulevaisuuden näkymät
Jälleen yksi säätiön toimintavuosi on vierähtänyt pandemian merkeissä. Pandemian kurittamassa kansainvälisessä
yhteisössä on entistä suurempi tarve suurille ja pienille toimijoille, jotka tarttuvat toimeen, kantavat vastuuta ja
rakentavat siltoja yli perinteisten rajojen, jotta paikallisiin ja maailmanlaajuisiin ongelmiin voidaan löytää kestäviä
ratkaisuja. Tietoisuus tästä innostaa säätiötä jatkamaan työtään – olemme oikealla tiellä.

Pandemia on vaikuttanut kaikkein eniten niihin, joilla on ollut jo ennestään vaikeaa sekä täällä Suomessa että
maailmalla. Säätiön hallitus haluaa kiinnittää huomiota yhteiskunnallisiin ongelmiin ja saada toiminnallaan aikaan
rakennemuutoksia, jotka synnyttävät kestäviä ratkaisuja. Pandemian epäsuorat seuraukset ovat jo nyt nähtävissä
lasten ja nuorten hyvinvoinnissa. Vaikka ne vaihtelevat sen mukaan, mistä päin maailmaa niitä tarkastellaan, säätiön
toiminta suunnataan tulevina vuosina suoraan tai epäsuorasti näiden seurausten torjuntaan. Säätiö tekee jatkossakin
yhteistyötä osaavien, omistautuneiden ja vakiintuneiden kumppanien kanssa.

Kuten samana ajankohtana kahden edellisenkin vuoden aikana, nykytilanteessa on vaikea arvioida, miten
koronapandemia vaikuttaa maailmantalouteen lyhyellä tai pitkällä aikavälillä. Säätiön sijoitusstrategia on
vallitsevassa tilanteessa varovainen ja pidättyväinen. Säätiön kassatilanne on hyvä, mikä varmistaa sen, että säätiö
suoriutuu jatkuvasta toiminnastaan ja päätetyistä lahjoituksistaan nykyisin kassavaroin.

Säätiön hallituksen jäsenet ovat Ahlströmin perheen ja sen omistajatahdon ylpeitä edustajia. Säätiöstä on tullut
äänitorvi, jonka yhteistyötä painottavaa toimintaa huomioidaan ja nostetaan esiin kansainvälisissä yhteyksissä. Tämä
tuo mukanaan entistä enemmän vastuuta sekä intoa jatkaa työtä, jatkaa aidosti vaikuttavien ratkaisujen etsimistä
perheen tavoitteen mukaisesti: parempi maailma tuleville sukupolville.




